
 1 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1782 DEL  26 giugno 2024 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE , PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 
Ufficio stipendi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.    del  
 

OGGETTO:  Accertamento e contestuale impegno e liquidazione trattenute stipendiali a favore 

società finanziarie ed associazioni sindacali mese di giugno 2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Con determinazione dirigenziale n.1725 del 19/06/2024 si è provveduto a liquidare le 

competenze stipendiali del mese di giugno 2024. 

 

 Occorre, ora, provvedere all’accertamento ed al contestuale impegno e liquidazione delle 

trattenute applicate sulle competenze stipendiali del mese di giugno 2024 ai dipendenti che hanno 

aderito alle associazioni sindacali o che hanno contratto prestiti e pignoramenti presso Società 

Finanziarie, I.N.P.S ed altri creditori.  

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente ai 

sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17 del Decreto Legislativo 

n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n° 24  del 09/06/2020. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

Visto il combinato disposto degli articoli 183 e 184 del sopraccitato D.Lgs. 267/2000, del 

D.Lgs.118/2011 e del DCPM del 28.12.2011 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di accertare ed introitare l’importo totale di €. 4.496,28 alla categoria 9.01.02.00 “Ritenute 

su redditi da lavoro dipendente”, PI.FI 9.01.02.99.999 “Altre ritenute al personale dipendente per 

conto di terzi”, capitolo PEG 3860 “Ritenute al personale per cessioni del quinto, quote pensioni 

ecc..” – Bilancio di previsione 2024, negli importi così suddivisi e dettagliatamente esposti: 



 2 

 €. 461,84 trattenuti ai dipendenti che hanno aderito alle associazioni sindacali; 

 €. 185,77 trattenuti ai dipendenti che hanno contratto prestiti presso I.N.P.S;   

 €. 3.413,00 trattenuti ai dipendenti che hanno contratto prestiti presso società finanziarie;  

 €. 338,87 trattenuti ai dipendenti ai quali sono stati notificati atti di pignoramento presso 

terzi.  

 

2. di impegnare, in termini di competenza e di cassa, e di liquidare l’importo di €.4.399,48 a 

favore degli Enti riportati in tabella, imputandolo al seguente capitolo di spesa   

   missione 99 – programma 01 - titolo 7° 

 piano dei conti finanziario integrato: 7.01.99.99.999 “Altre uscite per partite di giro 

n.a.c.” 

 capitolo P.E.G. 12980  - esigibilità anno 2024 

 

Creditore Importo 

FUNZIONE PUBBLICA CGIL CUNEO 47,54 

CISL FPS (EX FIST) SEGRETERIA 262,89 

U.I.L. ENTI LOCALI 126,15 

FEDERAZIONE NAZIONALE DIRIGENTI ENTI PUBBLICI LOCALI (DIREL) 25,26 

INPS GEST. DIP. PUBBLICI (EX INPDAP) PRESTITI NON CARTOLARIZZATI 185,77 

BNL FINANCE S.P.A. 270,00 

FINANCIT S.P.A. 270,00 

AVVERA S.P.A. 520,00 

PRESTITALIA S.P.A. 567,00 

SIRIOFIN SPA 124,00 

PITAGORA SPA - TORINO 1.662,00 

VIETTO PAOLO 338,87 

TOTALE 4.399,48 

 

 

Alba,    

  

 IL   DIRIGENTE 

 Dott. Massimo TOPPINO 
 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE , PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Alba,  

 

 IL   DIRIGENTE 

 Dott. Massimo TOPPINO 

 


